СРЕТЕНСКАЯ  РАЙОННАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 4  августа 2022 г.                                                                                      № 111
Об  исключении кандидата  Буянова Вячеслава Петровича,
из заверенного  списка кандидатов  в   депутаты
Совета муниципального района  «Сретенский район» седьмого созыва                                                                              по общемуниципальному   избирательному округу,                                                   выдвинутого Региональным отделением Социалистической  политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ – ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае .

  Буянов Вячеслав Петрович  выдвинут  Региональным отделением Социалистической  политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ – ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае  кандидатом  в  депутаты Совета муниципального района «Сретенский район» седьмого созыва  в составе списка по общемуниципальному   избирательному округу от 22  июля 2022 г..
 В соответствии с подпунктом 2 пункта 10  статьи 50 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» сокрытие кандидатом сведений о судимости, которые должны быть представлены в соответствии с частью 5 статьи 42  Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».
 С учетом вышеизложенного  на основании сведений, представленных Информационным центром УМВД России по Забайкальскому краю,  Сретенская районная территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т :
1. Исключить из заверенного   Постановлением Сретенской районной ТИК  от 26.07.2022 №82 списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Сретенский район» седьмого созыва, выдвинутого  Региональным отделением Социалистической  политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ – ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае  по общемуниципальному избирательному округу  состоящего в списке  за номером 10 (десять) Буянова Вячеслава Петровича.
2. Исключить  Буянова Вячеслава Петровича из списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Сретенский район» седьмого созыва по общемуниципальному избирательному округу, выдвинутых Региональным отделением Социалистической  политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ – ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае.
3. Направить настоящее постановление Буянову Вячеславу Петровичу,    Региональное отделение Социалистической  политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ – ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае и разместить на странице Сретенской ТИК  на официальном сайте муниципального района «Сретенский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Разъяснить Буянову Вячеславу Петровичу, что обжалование осуществляется в порядке и сроки, установленные статьей 75 Федеральным законом  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии Тарасенко  Евгению Геннадьевну.

Председатель                                                                                   Е.Г. Тарасенко
Сретенской  районной территориальной
избирательной  комиссии

Секретарь                                                                                         С.М.Степанова
Сретенской  районной территориальной
избирательной  комиссии